食品安全委員会（第１０２回会合）議事次第

１．日時及び場所

平成１７年７月７日（木） １３：００～

大会議室

２．出席委員（７名）

寺 田 雅 昭 （委員長）

寺 尾 允 男 （委員長代理）

小 泉 直 子

坂 本 元 子

中 村 靖 彦

本 間 清 一

見 上 彪

３．議 事

（１）棚橋内閣府特命担当大臣（食品安全）挨拶

（２）食品安全委員会３年目に向けて

・棚橋大臣、専門調査会座長（企画、汚染物質、プリオン）等を交えた

意見交換

（３）平成１６年度食品安全委員会運営状況報告書について

（４）食品安全基本法第２４条に基づく委員会の意見の聴取について

・特定保健用食品 リメイクコレステブロック粒に関する食品健康影響

評価について

（５）添加物専門調査会における審議状況について

香料 ２品目に関する意見・情報の募集について・

① ２－エチル－３－メチルピラジン

② ５－メチルキノキサリン

（６）遺伝子組換え食品等専門調査会における審議状況について

・２品目及び関連事項に関する意見・情報の募集について

① ワタ２８１系統

② ワタ３００６系統

（７）食品安全委員会の６月の運営について（報告）

（８ 「食の安全ダイヤル」に寄せられた質問等について（６月分））

（９）その他

４．配付資料

（１－１）平成１６年度食品安全委員会運営状況報告書（案）

（１－２）平成１６年度食品安全委員会運営状況報告書（案）のポイント

（２）特定保健用食品 リメイクコレステブロック粒に係る食品健康影響評

価に関する審議結果について

（３）添加物専門調査会における審議状況について

（４）遺伝子組換え食品等専門調査会における審議状況について

（５）食品安全委員会の６月の運営について（報告）

（６ 「食の安全ダイヤル」に寄せられた質問等について（６月分））